



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 1 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/2017**

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº. 102/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para aquisição de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ALTA, MÉDIA E BAIXA COMPLEXIDADE PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA E DO HOSPITAL MUNICIPAL E DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E DE LABORATÓRIO PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA., adjudicando a aquisição em favor da empresa C R TEDARDI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº.05.133.297/0001-87, vencedora do Lote nº.ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA. EPP. - CNPJ 08.219.262/0001-53

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
Água Oxigenada 10 volume 1000 ml	LT	100,00	4,6100	461,00
Álcool á 70% 1000 ml	LT	500,00	3,7300	1.865,00
ALCOOL GEL - GL 5 LITROS	GL	10,00	29,7600	297,60
CLOREXIDINE DEGERMANTE 1000 ML	UNI	50,00	10,3100	515,50
CLOREXIDINE TÓPICO 1000 ML	UNI	50,00	11,1100	555,50
Escova com Iodopovidine para anti-sepsia. 10%	UNI	150,00	1,3300	199,50
Gel para Ultrasson e Fisioterapia 5000 ml	GL	10,00	26,1000	261,00
GermeRio ou GermeRath Desinfetante	GL	15,00	63,0400	945,60
Material Hospitalar 5000 ml				
Glicerina liquida 1000 ml	LT	10,00	14,7500	147,50
Glutacid Desinfetante Hospitalar 5000 ml 14 dias	GL	5,00	39,4000	197,00
Iodopovidine Degermante 1000 ml	LT	50,00	15,5500	777,50
Iodopovidine tópico 1000 ml	LT	50,00	14,4500	722,50
Nitrofurasona 500 gr pomada	PC	25,00	12,6800	317,00
Óleo Dersani 200 ml frasco	FR	50,00	4,1600	208,00
Vaselina liquida 1000 ml	LT	10,00	22,9800	229,80
			Total:	7.700,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 2 Pág(s)

## TARDI &amp; CIA LTDA - CNPJ 05.133.297/0001-87

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ASO LATEX (ANTI ESTREPTOLISINA O) KIT 50 TESTES	KIT	6,00	51,6200	309,72
PCR LATEX (PROT. C REATIVA) S/ CONTROLE FR 4 ML	FR	6,00	40,1200	240,72
PROTEINAS TOTAIS-BIURETO KIT 500 ML	KIT	6,00	23,2800	139,68
ANTI A FRASCO 10 ML	FR	10,00	14,7230	147,23
HCG STRIP 25UL (TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ EM TIRAS) IMUNOCRO KIT 50 TESTES	KIT	12,00	42,6100	511,32
GLICOSE ENZ COLORIMETRICA KIT 4X250 ML	KIT	12,00	35,4400	425,28
COLESTEROL KIT 2X100 ML	KIT	12,00	60,9600	731,52
COLESTEROL	FR	12,00	118,4300	1.421,16
TIRA DE URINA 10 AREAS - URI-COLOR CX 100 TIRAS	CX	18,00	15,3700	276,66
LAMINULA 24X24 MM CX 100 UNID	CX	24,00	1,8500	44,40
LAMINA 26 X 76 FOSCA LAPIDADA CX 50 UNID	CX	8,00	2,9100	23,28
CK-NAC KIT 2X30 ML	KIT	5,00	72,4100	362,05
CK-MB (NAC) KIT 2X30 ML	KIT	5,00	152,6200	763,10
HIV 1/2 TESTE RAPIDO PACK (IMUNOCROMATOGRAFICO) KIT 20 TESTES	KIT	3,00	97,2700	291,81
HBSAG TESTE RAPIDO PACK (IMUNOCROMATOGRAFICO) KIT 20 TESTES	KIT	3,00	48,9400	146,82
SANGUE OCULTO TESTE RÁPIDO PACK IMUNOCROMATOGRAFICO KIT 25 TESTES	KIT	4,00	67,8800	271,52
ROTAVIRUS TESTE RAPIDO PACK (IMUNOCROMATOGRAFICO) KIT 20 TESTES	KIT	7,00	109,0200	763,14
DENGUE IGG/IGM TESTES RAPIDO KIT 25 TESTES	KIT	8,00	189,1300	1.513,04



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 3 Pág(s)

TGO (AST) CINETICO KIT 2 X 30 ML	KIT	7,00	57,8200	404,74
TGP (ALT) CINETICO KIT 2 X 30 ML	KIT	6,00	57,8200	346,92
UREIA AGAR TB 13 X 100 - 3 ML CX 10 UNID	CX	10,00	18,2700	182,70
CREATININA CINETICA KIT 2X100 ML	KIT	12,00	47,8800	574,56
AMILASE COLORIMETRICA KIT 55 ML	CX	10,00	131,1500	1.311,50
LIPASE COLORIMETRICA KIT 40 ML KIT 20 TESTES	KIT	4,00	166,8700	667,48
CONJUNTO COLORAÇÃO GRAM KIT 4 X 500 ML	KIT	5,00	29,5400	147,70
CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEESEN KIT 3 X100 ML	KIT	5,00	31,8600	159,30
PANOTICO RAPIDO CONJUNTO KIT 3 X 500 ML	KIT	6,00	24,7700	148,62
LUGOL CONCENTRADO 5% FR 500 ML	FR	6,00	48,7300	292,38
AZUL METILENO FR 100 GR	FR	6,00	13,8400	83,04
AZUL DE METILENO GABBET FR 500 ML	FR	6,00	37,4900	224,94
EDTA 10% NA ANTICOAGULANTE FR 30 ML	FR	12,00	2,8800	34,56
GLICOSE ENZ COLORIMETRICA KIT 4X250 ML	KIT	12,00	51,9100	622,92
TAP - TEMPO DE PROTOMBINA 100T KIT 10X2 ML	KIT	12,00	79,3800	952,56
TB 15 X 100MM 10 ML PS S/ TAMPA - PC COM 1000 UNID	PC	3,00	46,1400	138,42
TB 12X75 MM 5 ML PP S/ TAMPA - PC 1000 UNID	PC	3,00	31,7200	95,16
COLETOR INFANTIL UNISSEX DE URINA 100 ML ESTERIL	UNI	1.000,00	2,9300	2.930,00
			Total:	17.699,95

MÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ 10.675.016/0001-58

Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
Ambu de silicone com reservatório Adulto completo (Kit)	UNI	4,00	146,2600	585,04
Ambu de silicone com reservatório Infantil completo(Kit)	UNI	4,00	146,2600	585,04



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 4 Pág(s)

Ambu de silicone com reservatório Néonatal máscara redonda.(Kit)	UNI	4,00	146,2600	585,04
Aparelho de pressão adulto da Missouri	UNI	50,00	72,6700	3.633,50
Aparelho de Pressão Infantil da Missouri	UNI	5,00	71,9100	359,55
Aparelho de pressão para obeso da MISSOURI.c/ estetoscópio	UNI	5,00	77,2500	386,25
ASSENTO PARA CADEIRA DE BANHO	UNI	3,00	26,6600	79,98
BALANCA DIGITAL INFANTIL	UNI	1,00	559,1400	559,14
BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X04	UNI	6,00	34,4800	206,88
CADEIRA DE BANHO	UNI	2,00	142,2300	284,46
CADEIRA DE BANHO PARA OBESO	UNI	1,00	210,6000	210,60
CINTO PARA PRANCHA LONGA C/ 3 (1,60)	UNI	5,00	30,4500	152,25
COLAR CERVICAL P/ RESGATE (P/M/G/GG)	UNI	10,00	14,4200	144,20
COMADRE DE INOX	UNI	5,00	81,6200	408,10
CUBAS RIN DE INOX PEQUENAS EM FORMA DE VIRGULA	UNI	5,00	25,8600	129,30
ESCADA 2 DEGRAUS	UNI	10,00	77,9600	779,60
ESTETOSCOPIO DUO SONIC PARA APARELHO DE PRESSAO	UNI	15,00	25,8200	387,30
FAIXA TORRAXICA ABDOMINAL COM VELCRO G	UNI	2,00	87,6100	175,22
FAIXA TORRAXICA ABDOMINAL COM VELCRO M	UNI	2,00	87,6100	175,22
FAIXA TORRAXICA ABDOMINAL COM VELCRO P	UNI	2,00	87,6100	175,22
INALADOR PORTÁTIL AR COMPRIMIDO	UNI	2,00	107,4600	214,92
LAMINA DE LARINGO TAMANHO 00 RETA	UNI	1,00	81,1200	81,12
LAMINA DE LARINGO TAMANHO 4 CURVA	UNI	1,00	81,1200	81,12
LAMINA DE LARINGO TAMANHO 4 G CURVA	UNI	1,00	81,1200	81,12
LARINGOSCÓPIO ADULTO	UNI	2,00	384,1500	768,30
LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UNI	1,00	288,7600	288,76
MASCARA BICO DE PATO N95	UNI	30,00	2,1200	63,60
MASCARA DE VENTURE PARA OXIGENIO ADULTO	UNI	10,00	19,8600	198,60
MASCARA DE VENTURE PARA OXIGENIO INFANTIL	UNI	10,00	16,1700	161,70
MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	UNI	25,00	4,0200	100,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 5 Pág(s)

MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	UNI	25,00	86,4800	2.162,00
Otoscópio c/5 especulo c/fibra optica mod-3000	UNI	5,00	115,8900	579,45
OXÍMETRO DE PULSO COM SENSOR E SEM SENSOR DO MODELO PM ADULTO	UNI	5,00	892,6200	4.463,10
OXÍMETRO DE PULSO COM SENSOR E SEM SENSOR DO MODELO PM INFANTIL	UNI	2,00	180,9700	361,94
PARAGAIÓ DE MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL	UNI	5,00	44,5000	222,50
PINÇA CHERON DESCARTAVEL 24CM	UNI	5,00	30,4800	152,40
PINÇA DENTE DE RATO 13 CM	UNI	10,00	9,6500	96,50
PINÇA DENTE DE RATO 16CM	UNI	10,00	11,0700	110,70
PINÇA DISSEC. C/ SERRA RETA 18CM	UNI	10,00	19,8700	198,70
PINÇA KELLY RETA 16 CM	UNI	10,00	24,0800	240,80
PINÇA KELLY CURVA 16CM	UNI	10,00	27,6500	276,50
Pinça Pozzíf. 24 cm cod-600.456	UNI	2,00	41,3700	82,74
SELADORA DE PAPEL FILME	UNI	2,00	68,4800	136,96
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNI	10,00	10,8700	108,70
TERMOMETRO CLINICO SIMPLES C/ ESTOJO INDIVIDUAL	UNI	50,00	5,1200	256,00
TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA OU CX TERMICA (MAXIMA E MINIMA)	UNI	10,00	35,8400	358,40
TESOURA IRIS CURVA 10,5CM	UNI	5,00	15,2000	76,00
TESOURA IRIS RETA 10,5CM	UNI	5,00	15,2000	76,00
TESOURA SPENCER RETA 9 CM	UNI	2,00	20,2900	40,58
UMIDIFICADOR COM EXTENSAO E MASCARA PARA OXIGENIO	UNI	30,00	15,2800	458,40
			Total:	22.500,00

### MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORREL - CNPJ 07.396.733/0001-36

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100UNID.	PC	100,00	2,5100	251,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML BOLSA C/30	CX	300,00	50,8800	15.264,00
AMPLICTIL 25 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS.	CX	4,00	57,4000	229,60
ABOCATH N° 26 CX COM 50 UNIDADES	CX	5,00	25,0700	125,35
CITRATO DE FENTANILA INJ. 78,5 MCG/	CX	3,00	49,3300	147,99



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 6 Pág(s)

ML 2 ML C/ 50				
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML BOLSA C/40	CX	250,00	79,6600	19.915,00
ABOCATH Nº.14 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	5,00	33,6200	168,10
DIAZEPAN 10 MG INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 2 ML	CX	15,00	33,7700	506,55
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML BOLSA C/20	CX	250,00	47,6900	11.922,50
ABOCATH Nº.16 CX COM 50 UNIDADES	CX	5,00	33,3500	166,75
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML BOLSA C/16	CX	100,00	67,4700	6.747,00
DIMORF 0,2 MG INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 1 ML ESTERIL (INDIVIDUALMENTE)	CX	7,00	208,1000	1.456,70
SORO FISIOLÓGICO PARA IRRIGAÇÃO, CURATIVO, INALACAO DE 100ML	UNI	100,00	1,7200	172,00
ABOCATH Nº.18 CX COM 50 UNIDADES	CX	5,00	31,2600	156,30
DOLOSAL 50 MG/ML INJETÁVEL C/25 AMPOLAS 2 ML .	CX	20,00	51,5500	1.031,00
ABOCATH Nº.20 CX COM 50 UNIDADES	CX	100,00	32,0600	3.206,00
SORO FISIOLÓGICO PARA IRRIGAÇÃO, CURATIVO, INALACAO DE 250ML	UNI	200,00	40,0500	8.010,00
DOPAMINA 5 MG/ML INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 10 ML .	CX	4,00	69,1600	276,64
DORMONID 15 MG INJETÁVEL C/5 AMPOLAS 3 ML	CX	20,00	6,2200	124,40
ABOCATH Nº.22 CX COM 50 UNIDADES	CX	100,00	32,9300	3.293,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 1000ML, BOLSA C/16	CX	70,00	77,7500	5.442,50
ABOCATH Nº.24 CX COM 50 UNIDADES	CX	100,00	29,6900	2.969,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250ML. BOLSA C/40	CX	100,00	67,3400	6.734,00
FENITOINA 50 MG/ML C/50 AMPOLAS INJETÁVEL 5 ML	CX	4,00	110,6300	442,52
AGULHA 20X5,5 C/ 100 UNID.	CX	10,00	5,4600	54,60
FENOBARBITAL 200MG INJETÁVEL C/5	CX	30,00	8,3300	249,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 7 Pág(s)

AMPOLAS				
SORO GLICOFISIOLOGICO DE 500ML BOLSA C/20	CX	200,00	61,9300	12.386,00
AGULHA 25X6 C/ 100 UNID.	CX	10,00	6,0900	60,90
HALDOL 5 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML .	CX	5,00	52,3600	261,80
SORO GLICOSADO 1000ML BOLSA C/16	CX	50,00	74,8800	3.744,00
AGULHA 25X7 C/ 100 UNID.	CX	100,00	5,2300	523,00
SORO GLICOSADO 250ML BOLSA C/40	CX	50,00	64,8600	3.243,00
ISOFLURANO ANESTÉSICO CENTRO CIRÚRGICO. 240 ML	UNI	5,00	119,9300	599,65
AGULHA 25X8 C/ 100UNID.	CX	250,00	5,2800	1.320,00
SORO GLICOSADO 500ML C/20	CX	100,00	47,2500	4.725,00
KETALAR 50 MG/ML INJETAVEL C/5 FRASCO 10 ML .	CX	20,00	154,9600	3.099,20
AGULHA 40X12 C/ 100 UNID.	CX	250,00	5,7200	1.430,00
SORO GLICOSADO 125ML BOLSA C/40	CX	25,00	60,8000	1.520,00
NEOCAINA PESADA 0,50 % (CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 8%) 40 AMP	CX	5,00	122,8700	614,35
AGULHA 13 X 0,45 C/ 100 UND	CX	250,00	5,5500	1.387,50
NEOZINE GOTAS 20 ML	CX	30,00	9,7100	291,30
SORO RINGER LACTADO DE 500ML BOLSA C/20	CX	100,00	45,2400	4.524,00
AGULHAS RAQUI-SPINAL 23 G X 90 MM DESC. AZUL	UNI	20,00	5,5000	110,00
PROPOFOL 10 MG/ML C/5 FRASCOS 20 ML	CX	5,00	42,6400	213,20
SORO RINGER LACTADO DE 250 ML BOLSA C/ 40	CX	50,00	96,4100	4.820,50
AGULHAS RAQUI-SPINAL 25 G X 90 MM DESC. LARANJA	UNI	70,00	5,3200	372,40
SORO RINGER LACTADO DE 1000 ML BOLSA C/ 16	CX	50,00	63,5100	3.175,50
TRAMAL 50 MG/ML INJETAVEL C/100 AMPOLAS 1 ML	CX	20,00	97,7600	1.955,20
ALGODAO HIDROFILO 500GR	UNI	100,00	7,6100	761,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 8 Pág(s)

MANITOL 20% 250 ML BOLSA C/ 40	CX	100,00	81,5500	8.155,00
ALMOTOLIA DE PLASTICO 250ML TRANSPARENTE	UNI	50,00	1,7700	88,50
ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1,80MT C/ 12 UNID.	PC	50,00	5,9300	296,50
ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1,80MT C/ 12 UNID.	PC	50,00	9,1700	458,50
ATADURA GESSADA 20CM X 3MT C/ 20UNID.	CX	10,00	53,2000	532,00
ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 10CMX1,80MT C/ 12UNID.	PC	200,00	4,5300	906,00
ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 15CM X 1,80MT C/ 12UNID.	PC	150,00	6,5100	976,50
ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 20CM X 1,80MT C/ 12UNID	PC	150,00	8,4600	1.269,00
ATADURAS GESSADAS 10CM C 3MT C/ 20	CX	10,00	22,1600	221,60
BOLSA COLETORA 2 LITROS SISTEMA FECHADO C/ CLAMP.	UNI	250,00	3,0600	765,00
BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM C/ 10 UNID.	PC	20,00	5,8600	117,20
BOLSA DE COLOSTOMIA GRANDE	UNI	100,00	7,8600	786,00
BOLSA DE UROSTOMIA	UNI	10,00	15,0100	150,10
BORRACHA FINA PARA GARROTE N.200	MT	50,00	0,9100	45,50
BORRACHA GROSSA DE SILICONE PARA ASPIRADOR N.204	MT	10,00	5,8900	58,90
CANULA DE GUEDEL JOGO COMPLETO DO Nº.0 AO Nº.05	CX	2,00	14,2300	28,46
CATETER NASAL TIPO OCULOS	UNI	150,00	0,8400	126,00
CLAMP UMBILICAL	UNI	100,00	0,5200	52,00
COLETOR DE URINA UNISEX C/ 10 UNID.	PC	50,00	4,4900	224,50
COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80ML ESTERIL C/ PA	UNI	500,00	0,3500	175,00
COMPRESSA DE GAZE 23 X 25 C/ 50UNID. CAMPO OPERATORIO	PC	10,00	31,2700	312,70
COMPRESSA DE GAZE 45X50 C/ 50UNID. CAMPO OPERATORIO	PC	25,00	48,8700	1.221,75



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 9 Pág(s)

COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/ 500 UNID. 13 FIOS	PC	1.000,00	12,5000	12.500,00
CONJUNTO PARA NEBULIZACAO EM LINHA DE AR COMPRIMIDO: CONECTOR AMARELO 3/4	UNI	10,00	5,8100	58,10
DESCARTEX 13 LITROS - AMARELO	UNI	100,00	2,6400	264,00
DESCARTEX 20 LITRO	UNI	250,00	4,0200	1.005,00
DESCARTEX 7 LITROS - AMARELO	UNI	50,00	1,9200	96,00
DRENOS DE PENROSE ESTERIL TAMANHO 3 ESTERIL	UNI	20,00	1,8200	36,40
ELETRODOS ADULTO/INFANTIL C/ GEL C/ 30 UNID. PARA ECG	PC	4,00	6,9200	27,68
EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNI	100,00	2,6800	268,00
EQUIPO MACROGOTAS C/ ROLDANA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL	UNI	8.000,00	0,8600	6.880,00
EQUIPO MICROGOTAS C/ ROLDANA FLEXIVEL E INJETOR LATERAL	UNI	200,00	1,4800	296,00
EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ ROLDANA	UNI	200,00	1,1700	234,00
EQUIPOS POLIFIX 2 VIAS C/ CLAMP.	UNI	1.500,00	0,5700	855,00
ESCALP Nº 19	UNI	1.000,00	0,1600	160,00
ESCALP Nº 21	UNI	8.000,00	0,1600	1.280,00
ESCALP Nº 23	UNI	500,00	0,1600	80,00
ESCALP Nº 25	UNI	500,00	0,1600	80,00
ESCALP Nº 27	UNI	500,00	0,1600	80,00
ESPARADRAPO 05 CM X 4,5 M C/ CAPA	UNI	600,00	3,4300	2.058,00
ESPECULOS TAMANHO GRANDE ESTERIL LUBRIFICADO	UNI	100,00	1,4400	144,00
ESPECULOS TAMANHO MEDIO ESTERIL LUBRIFICADO	UNI	1.500,00	1,2700	1.905,00
ESPECULOS TAMANHO PEQUENO ESTERIL LUBRIFICADO	UNI	200,00	1,1300	226,00
FILTRO SOLAR FPS 30 120ML	UNI	150,00	19,5700	2.935,50
FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50M	UNI	250,00	2,0300	507,50
FITA MICROPORE 2,5 CM X 10M	UNI	100,00	1,5800	158,00
FITA MICROPORE 50 CM X 10 M	UNI	200,00	2,4400	488,00
FITA PARA AUTOCLAVE 19X30	UNI	30,00	2,4100	72,30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 10 Pág(s)

FRALDA GERIATRICA ADULTO EG C/ 6 UNID.	PC	70,00	6,5400	457,80
FRALDA GERIATRICA ADULTO G - C/ 8 UNID.	PC	100,00	6,5400	654,00
FRALDA GERIATRICA ADULTO M - C/ 8 UNID.	PC	25,00	6,5400	163,50
FRASCOS PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL DE 300ML	UNI	50,00	0,8300	41,50
INTRACATH 0,7MM X 20,3 CM C/ AGULHA 1,5MM X 5,1 CM	UNI	3,00	56,7700	170,31
INTRACATH 1,1MMX20,3 CM C/ AGULHA 1,5MM X 5,1 CM	UNI	3,00	56,7700	170,31
LAMINA DE BISTURI Nº. 15 C/ 100 UNID. ACO INOX	CX	5,00	24,2300	121,15
LAMINA DE BISTURI Nº.22 C/ 100 UNID. ACO INOX	CX	15,00	22,5300	337,95
LAMINA DE BISTURI Nº.23 C/ 100 UNID. ACO INOX	CX	15,00	22,0000	330,00
LUVA PROCEDIMENTO EP C/ 100 UNID.	CX	200,00	12,8300	2.566,00
LUVA PROCEDIMENTO G - C/100 UNID.	CX	50,00	12,8300	641,50
LUVA PROCEDIMENTO M - C/ 100 UNID.	CX	200,00	12,8300	2.566,00
LUVA PROCEDIMENTO P - C/ 100UNID.	CX	200,00	12,8300	2.566,00
LUVA PROCEDIMENTO POWDER FREE (S/TALCO) - M	CX	15,00	17,1100	256,65
LUVAS ESTEREIS 6,5	PAR	100,00	0,8800	88,00
LUVAS ESTEREIS 7,0	PAR	150,00	0,8800	132,00
LUVAS ESTEREIS 7,5	PAR	250,00	0,8800	220,00
LUVAS ESTEREIS 8,0	PAR	150,00	0,8800	132,00
LUVAS ESTEREIS 8,5	PAR	150,00	0,8800	132,00
MASCARAS DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/ 50 UNID.	CX	50,00	4,3200	216,00
MASCARAS DESC. TRIPLA DE AMARRAR C/ 50 UNI.	CX	50,00	4,5200	226,00
PAPEL FILME PARA AUTOCLAVE 100 MM X 100 MT	PC	18,00	37,5300	675,54
PERA PARA APARELHO DE PRESSAO	UNI	10,00	5,8300	58,30
SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE	PC	25,00	29,9400	748,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 11 Pág(s)

100 LT				
SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 30LT	PC	20,00	14,0200	280,40
SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 50 LT	PC	20,00	18,7300	374,60
SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNI	CX	200,00	18,5300	3.706,00
SERINGA DESC. 1ML INSULINA C/ AGULHA CX C/ 100 UNI	CX	300,00	13,4600	4.038,00
SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNI	CX	70,00	28,1700	1.971,90
SERINGA DESC. 3ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNI	CX	70,00	9,4000	658,00
SERINGA DESC. 5ML C/ AGULHA CX C/ 100 UNI	CX	200,00	11,3800	2.276,00
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.8	UNI	150,00	0,4700	70,50
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.10	UNI	50,00	0,4900	24,50
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12	UNI	150,00	0,5100	76,50
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.14	UNI	150,00	0,5300	79,50
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.18	UNI	150,00	0,6200	93,00
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.20	UNI	150,00	0,6500	97,50
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.6	UNI	150,00	0,4800	72,00
SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS	UNI	50,00	2,5000	125,00
SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS	UNI	50,00	2,5000	125,00
SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS	UNI	200,00	2,5000	500,00
SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS	UNI	200,00	2,5000	500,00
SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS	UNI	100,00	2,5000	250,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	UNI	100,00	0,5100	51,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12	UNI	100,00	0,6100	61,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.6	UNI	100,00	0,4300	43,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.8	UNI	100,00	0,4400	44,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14	UNI	100,00	0,7900	79,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16	UNI	100,00	0,8200	82,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18	UNI	100,00	0,9100	91,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20	UNI	100,00	1,0200	102,00
SONDA URETRAL N.10	UNI	50,00	0,4900	24,50
SONDA URETRAL N.12	UNI	1.000,00	0,5000	500,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 12 Pág(s)

SONDA URETRAL N.4	UNI	50,00	0,4400	22,00
SONDA URETRAL N.6	UNI	50,00	0,4600	23,00
SONDA URETRAL N.8	UNI	50,00	0,4700	23,50
SONDA URETRAL N.14	UNI	200,00	0,5200	104,00
TALA DE PAPELAO 30X10CM C/10	PC	10,00	35,0100	350,10
TALA DE PAPELAO 45X10CM C/ 10	PC	10,00	46,6000	466,00
TALA DE PAPELAO 60X10CM C/ 10	PC	10,00	52,6800	526,80
TALA METALICA PARA IMOBILIZACAO 12X250MM C/ 12 UNID.	PC	10,00	4,0900	40,90
TOUCAS DESCARTAVEIS C/ TIRAS C/ 100 UNID.	PC	50,00	5,9000	295,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.2,5	UNI	5,00	3,3800	16,90
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.3,0	UNI	5,00	3,3800	16,90
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.3,5	UNI	5,00	3,4000	17,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.4,0	UNI	5,00	3,3900	16,95
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.4,5	UNI	5,00	3,4000	17,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.5,0	UNI	5,00	3,3800	16,90
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.5,5	UNI	5,00	3,4100	17,05
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.6,0	UNI	5,00	3,3500	16,75
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.6,5	UNI	5,00	3,3100	16,55
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.7,0	UNI	5,00	3,4400	17,20
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.7,5	UNI	5,00	3,4100	17,05
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.8,0	UNI	5,00	3,4400	17,20
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.8,5	UNI	5,00	3,4500	17,25



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 13 Pág(s)

			Total:	222.000,00
--	--	--	--------	------------

### NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ 06.974.929/0001-06

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120 ML GENERICICO	UNI	50,00	5,3300	266,50
ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120 ML GENERICICO	UNI	70,00	2,3700	165,90
ADRENALINA 1ML INJ. C/100 AMP.	CX	5,00	196,7500	983,75
AGUA DESTILADA 10 ML C/ 200 AMP	CX	100,00	20,7200	2.072,00
AMBROXOL ADULTO XAROPE 120 ML GENERICICO	UNI	50,00	1,5000	75,00
AMBROXOL PEDIÁTRICO XAROPE 120 ML GENÉRICO	UNI	50,00	1,4200	71,00
AMICACINA 250 MG INJ. C/50 AMPOLAS	CX	10,00	53,5900	535,90
AMINOFILINA 0,24 MG INJETÁVEL C/100 AMPOLAS	CX	15,00	62,4400	936,60
AMINOFILINA 100 MG C/500 COMP	CX	2,00	23,3200	46,64
AMIODARONA 50 MG/ML INJETAVEL C/100 AMPOLAS	CX	5,00	136,1200	680,60
AMPICILINA 1G INJETAVEL C/100 AMPOLAS IM/IV + DILUENTE	CX	5,00	386,4100	1.932,05
ARGIROL COLÍRIO 10 ML	UNI	20,00	7,0300	140,60
ATROPINA 0,25 MG INJETAVEL C/100 AMPOLAS	CX	5,00	28,4000	142,00
ATROVENT GOTAS PARA INALAÇÃO 20 ML	UNI	100,00	0,6400	64,00
BENZETACIL 1.200.000 UI. C/50 FRASCO	CX	10,00	103,9600	1.039,60
BENZETACIL 600.000 UI. C/50 FRASCO	CX	5,00	246,1400	1.230,70
BENZILPENICILINA 400.000 UI C/50 FRASCO	CX	5,00	143,7000	718,50
BEROTEC GOTAS 20 ML	UNI	100,00	2,2900	229,00
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % INJETAVEL C/100 AMPOLAS	CX	3,00	49,3100	147,93
BROMOPRIDA 5 MG/ML C/100 AMPOLAS 2 ML	CX	15,00	74,9400	1.124,10



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 14 Pág(s)

BRYCANIL INJ.C/100 AMPOLAS 1 ML INJETAVEL	UNI	5,00	143,8200	719,10
BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 20 ML	UNI	100,00	5,9300	593,00
BUSCOPAM COMPOSTO INJ. C/100 AMPOLAS EV 5 ML	CX	70,00	52,1000	3.647,00
BUSCOPAM SIMPLES 20 MG INJET. C/100 AMPOLAS 1 ML	CX	5,00	77,1000	385,50
CEDILANIDE 0,2 MG/ML C/50 AMPOLAS INJETAVEL 2 ML	CX	10,00	64,7400	647,40
CEFALOTINA 1 G INJETAVEL C/100 AMPOLAS EV/IM	CX	30,00	174,1100	5.223,30
CEFAZOLINA INJ. 1 GR CX C/ 100	CX	10,00	193,9700	1.939,70
CEFTRIAXONA 1 G INJETAVEL C/100 AMPOLAS EV/IM	CX	70,00	382,7400	26.791,80
CEFTRIAXONA 1G C/1 AMPOLA INJETAVEL IM/IVC/DILUIENTE LIDOCAÍNA 2 ML	CX	10,00	8,9300	89,30
CEFTRIAXONA 500 MG C/01 AMPOLAS INJETAVEL IM/IV C/DILUENTE LIDOCAINA 2 ML .	CX	10,00	5,7000	57,00
CETOCONAZOL 30 GRS POMADA	UNI	100,00	1,3600	136,00
CIMETIDINA 300 MG INJETÁVEL C/120 AMPOLAS 2 ML	CX	15,00	35,1300	526,95
CINARIZINA 25 MG C/450 COMPRIMIDO	CX	5,00	63,1900	315,95
CINARIZINA 75 MG C/450 COMPRIMIDO	CX	5,00	129,9600	649,80
CLEXANE OU ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML IV C/10 SERINGA PRÉ-ENCHIDA	CX	5,00	91,4800	457,40
CLINDAMICINA 150 MG/ML AMP.DE 4 ML. C/50 AMP	CX	3,00	183,5300	550,59
CLOANFENICOL 1G INJETAVEL C/100 AMPOLAS 3 ML S/DILUENTE.	CX	5,00	116,1100	580,55
CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 % C/200 AMPOLAS 10 ML	CX	2,00	38,3000	76,60
CLORETO DE SÓDIO A 20% C/200 AMPOLAS 10 ML.	CX	2,00	34,5400	69,08
COLÍRIO ANESTÉSICO 20 ML	UNI	20,00	5,4500	109,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 15 Pág(s)

COMPLEXO B INJETÁVEL C/100 AMPOLAS 2 ML	CX	30,00	42,9600	1.288,80
CORTISOL 100 MG C/50 FRASCO/AMPOLA S/DILUENTE	CX	15,00	110,3900	1.655,85
CORTISOL 500 MG C/50 FRASCO/AMPOLA C/DILUENTE	CX	25,00	233,7400	5.843,50
DACTIL OB COMP C/30	CX	10,00	12,5800	125,80
DEXAMETASONA 4 MG INJETÁVEL C/100 AMPOLAS 2,5 ML	CX	70,00	58,1000	4.067,00
DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG INJETÁVEL C/100 AMPOLAS 3 ML	CX	50,00	47,8500	2.392,50
DICLOFENACO GEL 60 GRS (GENERICICO)	UNI	50,00	2,9800	149,00
DIMETICONA GOTAS 10 ML	UNI	250,00	0,8800	220,00
DIPIRONA 1 GR INJETAVEL C/100 AMPOLAS 2 ML (GENERICICO).	CX	70,00	40,5300	2.837,10
DIPIRONA 2,5GR INJETAVEL C/ 100 AMPOLAS 5ML (GENERICICO)	CX	10,00	35,7300	357,30
DIPROSPAM INJETAVEL C/50 AMPOLAS 2 ML	CX	10,00	158,7800	1.587,80
DRAMIN B6 INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML	CX	15,00	60,1700	902,55
EFORTIL INJETAVEL C/6 AMPOLAS 1 ML	CX	15,00	8,3900	125,85
EPITEZAM POMADA OFTÁLMICA.	UNI	20,00	8,3500	167,00
ERGOTRATE 0,2 MG C/12 COMPRIMIDO	CX	20,00	5,5600	111,20
FENERGAM 50 MG INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 2 ML	CX	10,00	68,9300	689,30
FLEET ENEMA 160+60 MG/ML 130 ML	UNI	200,00	4,1200	824,00
FUROSEMIDA 10 MG/ML INJETAVEL C/60 AMPOLAS 2 ML	CX	30,00	19,4500	583,50
GENTAMICINA 40 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML	CX	15,00	37,7100	565,65
GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 2 M L	CX	70,00	34,5600	2.419,20
GENTAMICINA DE 20 MG C/ 50 AMP	CX	10,00	26,7900	267,90
GLICOSE 25% C/200 AMPOLAS 10 ML.	CX	2,00	36,4400	72,88
GLICOSE 50% C/200 AMPOLAS 10 ML.	CX	3,00	39,9800	119,94
GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/200	CX	2,00	291,1800	582,36



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 16 Pág(s)

AMPOLAS 10 ML.					
HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA C/25 AMPOLAS	CX	25,00	93,9300	2.348,25	
HEPARINA SÓDICA 5.000UI/5 ML C/25 AMPOLAS	CX	40,00	215,9700	8.638,80	
HIDRALAZINA 20 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML .	CX	5,00	183,3300	916,65	
INIBINA INJ. C/25 AMP	CX	30,00	295,9600	8.878,80	
LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% FRASCO 1,8 ML SEM VASOCONSTRITORN C/50 TUBETIS	CX	10,00	42,3500	423,50	
LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% FRASCO 20ML SEM VASOCONSTRITOR.C/25 FRASCO	CX	30,00	79,4100	2.382,30	
LINCOMICINA 600 MG INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 2 ML	CX	50,00	173,3200	8.666,00	
METRONIDAZOL 5 MG/ML INJETÁVEL 100 ML FRASCO	CX	150,00	30,0700	4.510,50	
NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR POMADA.	UNI	100,00	1,1000	110,00	
NIMESULIDE 50 MG/ML GOTAS 15 ML	CX	50,00	3,1400	157,00	
Nistaina + Oxido de Zinco pomada 60 grs	TB	50,00	5,0300	251,50	
Nootropil ou Piracetam injetável. C/12 AMP 5 ML	CX	10,00	17,6700	176,70	
Noripurum Endovenoso	CX	50,00	42,1100	2.105,50	
Óleo Mineral 100 ml	FR	100,00	1,6700	167,00	
Omeprazol 40 mg injetavel po c/20 frasco 10 + diluente	CX	25,00	91,5500	2.288,75	
ONDANSETRONA 8 MG INJETAVEL C/ 100 AMPOLAS 4 ML	CX	30,00	64,7500	1.942,50	
Oxacilina 500 mg injetavel c/50 ampolas 10 ml	CX	5,00	112,9000	564,50	
Oxitocina 5 ui/ml injetavel c/50 ampolas 1 ml .	CX	20,00	48,9300	978,60	
Plasil 05 mg/ml injetavel c/200 ampolas 2 ml	CX	15,00	46,9200	703,80	
Profenid 100 mg injetavel c/50 ampolas 2 ml .IM	CX	50,00	63,7600	3.188,00	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 17 Pág(s)

Profenid 100 mg injetavel c/50 frasco IV	CX	50,00	120,7900	6.039,50
Salbutamol xarope 100 ml	FR	150,00	0,8600	129,00
SULFATO DE MAGNÉSIO 50% C/ 200 AMPOLAS INJETAVEL	CX	2,00	122,2900	244,58
Sustrate 10 mg comprimido C/50 COMP	CX	30,00	17,1400	514,20
Tenoxicam 20 mg c/50 frasco injetavel	CX	5,00	167,3200	836,60
Tenoxicam 40 mg c/50 frasco injetavel	CX	15,00	198,9500	2.984,25
Transamin inj C/5 AMP	CX	30,00	22,2800	668,40
Trental 20 mg/ml injetavel c/50 mapolas	CX	10,00	63,2700	632,70
Vitamina C 500 mg injetavel c/120 ampolas 5 ml	CX	30,00	66,5400	1.996,20
Xylocaina Spray a 10 %. 50 ml	FR	10,00	51,2400	512,40
CIPROFLOXACINO 2 MG/ ML 0,2% 100 ML	UNI	150,00	19,3200	2.898,00
CLORIDATO DE RANITIDINA 2 ML INJ 100 UNI	CX	30,00	16,3200	489,60
DRAMIN B6 INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML	CX	15,00	82,1700	1.232,55
			Total:	152.700,00

### ODONTOMED CANAA LTDA ME - CNPJ 07.947.536/0001-68

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO C/500	POTE	1,00	1.483,1000	1.483,10
FIO DE SUTURA C/AG N 2,0 C/ 24 UN SEDA	CX	15,00	48,3900	725,85
FIO DE SUTURA C/AG N 3,0 C/ 24 UN SEDA	CX	15,00	48,3900	725,85
FIO DE SUTURA C/AG N 4,0 C/ 24 UN SEDA	CX	15,00	48,3900	725,85
FIO DE SUTURA C/AG N 5,0 C/ 24 UN SEDA	CX	12,00	48,3900	580,68
AGENTE DE UNIÃO FOTO C/ 5ML D/E	FR	20,00	48,7300	974,60
SELANTE FOTO - FRASCO C/ 2,5ML INCOLOR	UNI	15,00	32,7400	491,10
MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX. COM 50 UNID.	CX	100,00	129,9100	12.991,00
ESPELHO CLINICA N 5	FR	40,00	5,5700	222,80



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 18 Pág(s)

DYCAL –HIDRÓX. DE CÁLCIO – KIT	KIT	20,00	42,7000	854,00
ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	UNI	90,00	3,2700	294,30
EUGENOL 20 ML	FR	30,00	15,3200	459,60
FIO DENTAL 500 METROS	UNI	30,00	12,2100	366,30
LAMINA BISTURI N 12 – 15 C/ 100	CX	10,00	31,9300	319,30
FIBRINOL HEMOSTOP – CX. C/ 10 UNID.	CX	20,00	51,4500	1.029,00
HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO PA 10 GRAMAS	FR	10,00	20,5800	205,80
IONÔMERO DE VIDRO LIQ C/ 10ML ( R )	FR	15,00	19,9700	299,55
IONÔMERO DE VIDRO C/ 10GR ( R )	CX	20,00	55,0700	1.101,40
LUVA PROCEDIMENTO P - C/ 100UNID.	CX	80,00	21,6400	1.731,20
LUVA PROCEDIMENTO M - C/ 100 UNID.	CX	80,00	21,6400	1.731,20
LUVA PROCEDIMENTO G - C/100 UNID.	CX	80,00	21,6400	1.731,20
PASTA PROFILÁTICA - 90GR	UNI	8,00	8,0500	64,40
PAPEL DE ESTERELIZACAO ROLO 15CM X100	RL	25,00	86,8700	2.171,75
PAPEL DE ESTERELIZACAO ROLO 20CM X100	RL	20,00	119,3900	2.387,80
IRM PÓ E LIQUIDO – KIT	KIT	15,00	94,1900	1.412,85
SUGADOR DESCARTÁVEL – PC. C/ 40 UNI	PC	150,00	6,0200	903,00
TAÇA DE BORRACHA EM BLISTER	UNI	50,00	2,2800	114,00
TIRA DE LIXA DE RESINA CX C/ 150 UNI	PC	15,00	47,9200	718,80
LIXA DE AÇO 4 MM C /12	PC	30,00	9,4400	283,20
VERNIZ CAVITÁRIO – FRASCO 10ML	FR	24,00	84,1800	2.020,32
COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5CM – 9 FIO C/ 500 UNID.	PC	100,00	14,9600	1.496,00
AGULHA DESCARTÁVEL LONGA – C/ 100 UNID.	CX	15,00	39,3800	590,70
FLUORETO SODIO 1 GR C/ 500	PC	1,00	486,4100	486,41
CARIOSTÁTICO 12% DE 10ML	FR	30,00	26,4200	792,60
PASTA MAISTO – 12GRS	FR	10,00	30,6800	306,80
OBTURADOR PROVISÓRIO 12GRS	UNI	30,00	18,6100	558,30
AGULHA DE SUTURA N° 15 – PC.C/12 UN	PC	30,00	20,6300	618,90
ALGINATO JET TRA VERDI 440 GR	UNI	30,00	36,0100	1.080,30
BROCA FG CARBIDE N° 6	UNI	40,00	9,8700	394,80



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira , 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 19 Pág(s)

BROCA FG CARBIDE Nº 4	UNI	40,00	9,8700	394,80
BROCA ALTA DIAMANTADA N 3118 - 3168 - 3195F - 3195 FF	UNI	75,00	5,7600	432,00
BROCA ALTA DIAMANTADA N 1012- 1011- 1014 1015- 1016	UNI	75,00	5,7600	432,00
BROCA ALTA DIAMANTADA N 1090- 1091 - 2135 - 2135F - 1061	UNI	45,00	5,7600	259,20
BROCA ALTA DIAMANTADA N 1012 HL- 1022- 1032- 1035- 1036	UNI	45,00	5,7600	259,20
BROCA ALTA DIAMANTADA N 1043-1045- 1095- 2200- 1014HL	UNI	40,00	5,7600	230,40
BROCA FG CARNIDE Nº 2- 4 - 6 - 8 10	UNI	45,00	3,9400	177,30
LUVA ANTIALÉRGICA TAM G – E M C/ 100	CX	5,00	28,0600	140,30
FILME PARA RADIOGRÁFICA – CX. C/150 UND.	CX	5,00	149,2400	746,20
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA B1	UNI	30,00	53,3200	1.599,60
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA A3	UNI	36,00	53,3200	1.919,52
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA A3,5	UNI	25,00	53,3200	1.333,00
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA C2	UNI	25,00	53,3200	1.333,00
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA B2	UNI	25,00	53,3200	1.333,00
LIXA DE AÇO 4MM – CX. C/ 12 UND.	CX	30,00	13,6800	410,40
MATRIZ DE METAL 5 X 0,05 0,50 MTS	RL	30,00	1,9000	57,00
MATRIZ DE METAL 5 X 0,07 050 MTS	RL	30,00	1,9000	57,00
OXIDO DE ZINCO PO 50 GR	FR	15,00	9,2600	138,90
ALGODAO HIDRIFILO DE ROLO C/ 500 GR	RL	15,00	12,3000	184,50
ALGODAO ROLETES DENTAIS C/ 100 UN	RL	100,00	2,3500	235,00
AGULHA CURTA DESCARTÁVEL CX. C/ 100 UND. LONGA	CX	15,00	42,3000	634,50
AGULHA CURTA DESCARTÁVEL CX. C/	CX	30,00	41,5800	1.247,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira , 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 20 Pág(s)

100 UND. CURTA				
			Total:	58.998,83

01, no valor total de «TotalAdjudicadoExtenso».

«ÓrgãoUnidade»

«DotaçãoDespesa»

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM «DataAdjudicação».

**OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 21 Pág(s)

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

**RESOLUÇÃO N.º 03**, de 30 de Maio de 2017, do  
Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina

Dispõe sobre a Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde do  
1º Quadrimestre de 2017.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina, em reunião ordinária realizada em 09 de Maio de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2243/2010;

### RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar a Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde do 1º Quadrimestre do ano de 2017.

Nova Londrina, 30 de Maio de 2017.

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



### CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

**RESOLUÇÃO N.º 04**, de 01 de Setembro de 2017, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina

Dispõe sobre Plano Municipal da Saúde da Secretária Municipal de Nova Londrina para 2018/2021.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina, em reunião extraordinária realizada em 31 de Agosto de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2243/2010;

#### RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2018/2021 da Secretária Municipal de Nova Londrina.

Nova Londrina, 01 de Setembro de 2017.

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 23 Pág(s)

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

**RESOLUÇÃO N.º 05**, de 27 de Setembro de 2017, do  
Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina

Dispõe sobre a Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde do  
2º Quadrimestre de 2017.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina, em reunião ordinária realizada em 27 de Setembro de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2243/2010;

### RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar a Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde do 2º Quadrimestre do ano de 2017.

Nova Londrina, 27 de Setembro de 2017.

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 24 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO N° 272/2017

**Contratante:** MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob n°. 81.044.984/0001-04

**Contratado:** JONHATAN CARLOS DUTRA  
CPF sob n°.083.275.639-39

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO Aedes Aegypti, com Recursos Provenientes do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde no Estado do Paraná.

**Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 005/2017 - Credenciamento**

**Valor Contratual:** R\$.1.557,50 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Condições de Pagamento:** O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o objeto.

**Prazo de Duração:** até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade n°. 005/2017, ou até a data de 02/12/2017.

**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de outubro de 2017.

**PAULO CESAR FRANCISQUETTI**  
Secretário municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 25 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2017

**Contratante:** MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

**Contratada:** CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. – ME

CPF sob nº. 18.279.189/0001-69

**Objeto:** EXECUÇÃO DE REFORMA NO NÚCLEO INTEGRADO DE SAÚDE – NIS II – PSF I NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – Convênio Ministério da Saúde do Estado do Paraná - APSUS - SESA, no município de Nova Londrina - PR**TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2017**

EXECUÇÃO INDIRETA E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

**Valor Contratual:** R\$ 56.576,61 (cinquenta e seis mil e quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos),.**Condições de Pagamento:** O pagamento será efetuado à empresa contratada de acordo com o cronograma físico-financeiro, após a medição e conforme a liberação dos recursos.**Prazo de Vigência e Execução:** vigência 12 (doze) meses e execução 03 (três) meses,**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 25 de outubro de 2017.

**MAURO BERNARDELLI**  
Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 26 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO N° 270/2017

**Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ sob n°. 81.044.984/0001-04

**Contratada: EMBRALON COMERCIAL EIRELLI ME**

CNPJ sob n°. 26.614.272/0001-75

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO QUE SERÃO UTILIZADOS NA DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.****PREGÃO PRESENCIAL N° 113/2017****Valor Contratual:** R\$. 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais).**Condições de Pagamento:** O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.**Prazo de Duração:** 25/10/2017 à 25/10/2018.**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 25 de outubro de 2017.

**MAURO BERNARDELLI**

Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-feira, 26 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1186/2017 - 27 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO N° 273/2017

**Contratante:** MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob n.º. 81.044.984/0001-04

**Contratada:** MARIO VITOR NETO ME  
CNPJ sob n.º. 01.062.193/0001-78

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, A SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

### **PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2017**

**Valor Contratual:** R\$. 9.513,00 (nove mil, quinhentos e treze reais)

**Condições de Pagamento:** O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

**Prazo de Duração:** 26/10/2017 à 26/10/2018.

**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de outubro de 2017.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500